РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа село Бескес»
                                                       П Р И К А З     № __39/1__
от 19.06. 2015 г                                                                                  с.Курджиново

Об утверждении списка учебников
на 2015-2016 учебный год

В соответствии с порядком, установленном п.4 ч.3 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», образовательными программами начального общего, основного общего образования, решением методического совета  школы (протокол № 6 от 19.06 2015),  федеральным перечнем учебников, рекомендованных (допущенных) Министерством образования и науки Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях на 2013-2014 учебный год, утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 12.12.12 № 1067, федеральным перечнем учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 31.03.14 № 253

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый список учебников на 2015-2016 учебный год для использования при реализации образовательных программ начального общего, основного общего в МКОУ «Основная общеобразовательная школа село Бескес»
Приложение №1
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора школы Алейникову М.Т.

               Директор МКОУ «ООШ с.Бескес»                           П.П.Афанасьев

     Ознакомлена :

                                                                       Приложение №1 к приказу 39/1 от19.06.15
Перечень учебников, по которым ведется преподавание в МКОУ «ООШ с.Бескес»»
                                                        в 2015-2016 учебном году

	№ п/п
	Наименование учебника
	Автор
	Год издания, издательство
	Класс
	Кол-во учащихся
	 Наличие

	                                                                                     НАЧАЛЬНОЕ    ОБРАЗОВАНИЕ

	1
	Азбука в 2-х частях
	В.Г. Горецкий
	2012г «Просвещение»
	1
	4
	6

	2
	Литературное чтение в 2-х ч.
	Л.Ф. Климанова
	2012г «Просвещение»
	1
	4
	6

	3
	Математика в 2-х частях
	М.И. Моро
	2011г «Просвещение»
	1
	4
	6

	4
	Окружающий мир в 2-х ч.
	А.А. Плешаков
	2011г «Просвещение»
	1
	4
	6

	5
	Русский язык
	В.П. Канакина
	2011г «Просвещение»
	1
	4
	7

	6
	Технология
	Н.И. Роговцева
	2012г «Просвещение»
	1
	4
	1

	7
	ИЗО
	В.С. Кузин
	2012г «Дрофа»
	1
	4
	1

	8
	Музыка
	Е.Д. Критская
	2012г «Просвещение»
	1
	4
	1

	9
	Детская риторика
	Т.А. Ладыженская
	2013г «Ювента»
	1
	4
	5

	10
	Русский язык, ч.1, ч.2
	В.П. Канакина
	2013г «Просвещение»
	2
	4
	8

	11
	Окружающий мир
	А.А. Плешаков
	2013г «Просвещение»
	2
	4
	8

	12
	Математика
	М.И. Моро
	2013г «Просвещение»
	2
	4
	8

	13
	Литературное чтение
	Л.Ф. Климанова
	2013г «Просвещение»
	2
	4
	8

	14
	Английский язык
	М.З. Биболетова
	2012г «Титул»
	2
	4
	7

	15
	Технология
	Н.И. Роговцева
	2014г «Просвещение»
	2
	4
	1

	16
	ИЗО
	В.С. Кузин
	2013г «Дрофа»
	2
	4
	1

	17
	Физическая культура
	А.П. Матвеев
	2012г «Просвещение»
	2
	4
	1

	18
	Музыка
	Е.Д. Критская
	2014г «Просвещение»
	2
	4
	1

	19
	Детская риторика
	Т.А. Ладыженская
	2014г. «Ювента»
	2
	4
	5

	20
	Английский язык
	М.З. Биболетова
	 2014г «Титул»
	3
	4
	8

	21
	Изо
	В.С. Кузин
	2012г «Дрофа»
	3
	4
	7

	22
	Литературное чтение
	Л.Ф. Климанова
	2012г «Просвещение»
	3
	4
	7

	23
	Музыка
	Е.Д. Критская
	2014г «Просвещение»
	3
	4
	1

	24
	Окружающий мир
	А.А. Плешаков
	2012г «Просвещение»
	3
	4
	8

	25
	Русский язык
	В.П. Канакина
	2012г «Просвещение»
	3
	4
	8

	26
	Технология
	Н.И. Роговцева
	2012г «Просвещение»
	3
	4
	7

	27
	Математика
	М.И. Моро
	2013г «Просвещение»
	3
	4
	8

	28
	Физическая культура
	А.П. Матвеев
	2012г «Просвещение»
	3
	4
	2

	29
	Информатика
	А.Л. Семенов
	2014г. «Просвещение»
	3
	4
	6

	30
	Детская риторика
	Т.А. Ладыженская
	2014г. «Ювента»
	3
	4
	8

	31
	Русский язык
	В.П. Канакина
	2013г «Просвещение»
	4
	8
	8

	32
	Литературное чтение
	Л.Ф. Климанова
	2013г «Просвещение»
	4
	8
	8

	33
	Английский язык
	М.З. Биболетова
	2013г «Титул»
	4
	8
	8

	34
	Математика
	М.И. Моро
	2013г «Просвещение»
	4
	8
	8

	35
	Окружающий мир
	А.А. Плешаков
	2013г «Просвещение»
	4
	8
	8

	36
	Технология
	Н.И. Роговцева
	 2013г «Просвещение»
	4
	8
	1

	37
	Физическая культура
	А.П. Матвеев
	2013г «Просвещение»
	4
	8
	1

	38
	Информатика
	 А.Л. Семенов
	2013г «Просвещение»
	4
	8
	6

	39
	Музыка
	Е.Д. Критская
	2013г «Просвещение»
	4
	8
	1

	40
	ИЗО
	В.С. Кузин
	2013г «Дрофа»
	4
	8
	1

	41
	Детская риторика
	Т.А. Ладыженская
	2014г. «Ювента»
	4
	8
	8

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	42
	Обществознание
	Л.Н. Боголюбова
	2014г «Просвещение»
	5
	5
	8

	43
	География
	А.И. Алексеева
	2014г «Просвещение»
	5-6
	5
	5

	44
	Информатика
	Л.Л. Босова
	2014г «Бином»
	5
	5
	8

	45
	Английский язык
	М.З. Биболетова
	2014г «Титул»
	5
	5
	8

	46
	Литература
	В.Я. Коровина
	2015г «Просвещение»
	5
	5
	8

	47
	Русский язык
	Т.А. Ладыженская
	2014г «Просвещение»
	5
	5
	8

	48
	Математика
	Н.Я. Виленкин
	2014г «Просвещение»
	5
	5
	5

	49
	История древнего мира
	А.А. Вигасин
	2014г «Просвещение»
	5
	5
	10

	50
	Английский язык
	М.З. Биболетова
	2014г «Титул»
	5
	5
	8

	51
	Биология
	И.Н. Пономарева
	2013г «Вентана – Граф»
	5
	5
	8

	52
	Музыка
	Т.И. Алеев
	2014г «Дрофа»
	5
	5
	1

	53
	ИЗО
	С.П.Ломов
	2014г «Дрофа»
	5
	5
	6

	54
	Физическая культура
	А.П. Матвеев
	2014г «Просвещение»
	5
	5
	1

	55
	Информатика
	Л.Л. Босова
	2014г «Бином»
	5
	5
	8

	56
	Школьная риторика
	Т.А. Ладыженская
	2013г. «Ювента»
	5
	5
	8

	57
	История России с древнейших времен до конца XVI века
	А.А. Данилов, Л.Г. Косулина
	2015г «Просвещение»
	6
	4
	6

	58
	История средних веков
	Е.В. Агибалова, Г.М. Донской
	2014г «Просвещение»
	6
	4
	8

	59
	Обществознание
	Л.Н. Боголюбова
	2014г «Просвещение»
	6
	4
	7

	60
	География
	А.И. Алексеева
	2014г «Просвещение»
	5-6
	4
	8

	61
	Русский язык
	Т.А. Ладыженская
	2014г «Просвещение»
	6
	4
	8

	62
	Английский язык
	М.З. Биболетова
	2014г «Титул»
	6
	4
	8

	63
	Биология
	И.Н. Пономарева
	2013г «Вентана – Граф»
	6
	4
	7

	64
	Математика
	Н.Я. Виленкин
	2014г «Мнемозина»
	6
	4
	5

	65
	Информатика
	Л.Л. Босова
	2013г «Бином»
	6
	4
	7

	66
	Музыка
	Т.И. Алеев
	2014г «Дрофа»
	6
	4
	1

	67
	ИЗО
	С.П. Ломов
	2014г «Дрофа»
	6
	4
	1

	68
	Физическая культура
	А.П. Матвеев
	2014г «Просвещение»
	6
	4
	1

	69
	Литература
	В.Я. Коровина
	2014г. «Просвещение»
	6
	4
	8

	70
	Школьная риторика
	Т.А. Ладыженская
	2013г. «Ювента»
	6
	4
	8

	71
	Русский язык
	М.Т. Баранов
	2014г «Просвещение»
	7
	2
	5

	72
	Литература
	В.Я. Коровина
	2015г «Просвещение»
	7
	2
	5

	73
	Алгебра
	Ю.Н. Макарычев
	2015г «Просвещение»
	7
	2
	5

	74
	Геометрия
	А.В. Погорелов
	2015г «Просвещение»
	7
	2
	5

	75
	История России конец XVI – XVIIIв.
	А.А. Данилов, Л.Г. Косулина
	2016г «Просвещение»
	7
	2
	6

	76
	Новая история 1500-1800гг.
	Юдовская А.Я.
Баранов П.А.
	2015г «Просвещение»
	7
	2
	2

	77
	Обществознание
	Л.Н. Боголюбова
	2015г «Просвещение»
	7
	2
	5

	78
	Английский язык
	М.З. Биболетова
	2013г «Титул»
	7
	2
	2

	79
	География
	А.И. Алексеев
	2015г «Просвещение»
	7
	2
	6

	80
	Биология
	В.В. Пасечник
	2015г «Просвещение»
	7
	2
	6

	81
	Физика
	А.В. Перышкин
	2008г «Дрофа»
	7
	2
	5

	82
	Информатика
	Л.Л. Босова
	2011г «Бином»
	7
	2
	2

	83
	Русский язык
	Л.А. Тростенцова, Т.А. Ладыженская
	2015г «Просвещение»
	8
	1
	7

	84
	Литература
	В.Я. Коровина
	2014г «Просвещение»
	8
	1
	7

	85
	Алгебра
	Ю.Н. Макарычев
	2014г «Просвещение»
	8
	1
	5

	86
	Геометрия
	А.В. Погорелов
	2009г «Просвещение»
	8
	1
	3

	87
	История России XIX века
	А.А. Данилов, Л.Г. Косулина
	2008г «Просвещение»
	8
	1
	7

	88
	Новая история 1800-1913гг.
	Юдовская А.Я.
Баранов П.А.
	2009г «Просвещение»
	8
	1
	7

	89
	Обществознание
	А.И. Кравченко
	2008г «Русское слово»
	8
	1
	7

	90
	Английский язык
	М.З. Биболетова
	2008г «Титул»
	8
	1

	91
	География
	А.И. Алексеев
	2009г «Просвещение»
	8
	1
	7

	92
	Биология
	Н.И. Сонин
	2012г «Дрофа»
	8
	1
	7

	93
	Физика
	А.В. Перышкин
	2014г «Дрофа»
	8
	1
	5

	94
	Информатика
	Л.Л. Босова
	2012г «Бином»
	8
	1

	95
	Химия
	О.С. Габриелян
	2009г «Просвещение»
	8
	1
	5

	96
	ОБЖ
	А.Т.Смирнов
	2014г «Просвещение»
	8
	1
	7

	97
	Русский язык
	Л.А. Тростенцова, Т.А. Ладыженская
	2014г «Просвещение»
	9
	7
	5

	98
	Литература
	В.Я. Коровина
	2014г «Просвещение»
	9
	7
	5

	99
	Алгебра
	Ю.Н. Макарычев
	2014г «Просвещение»
	9
	7
	5

	100
	Геометрия
	А.В. Погорелов
	2009г «Просвещение»
	9
	7
	7

	101
	История России XX- начало XXIвека
	А.А. Данилов, Л.Г. Косулина
	2010г «Просвещение»
	9
	7
	7

	102
	Новейшая история XX века
	О.С. Сорока - Цюпа
	2009г «Просвещение»
	9
	7
	7

	103
	Обществознание
	А.И. Боголюбов
	2009г «Просвещение»
	9
	7
	7

	104
	Английский язык
	М.З. Биболетова
	2014г «Титул»
	9
	7

	105
	География
	А.И. Алексеев
	2009г «Просвещение»
	9
	7
	7

	106
	Биология
	Н.И. Сонин
	2012г «Дрофа»
	9
	7
	7

	107
	Физика
	А.В. Перышкин, Е.М. Гутник
	2014г «Дрофа»
	9
	7
	5

	108
	Информатика
	Л.Л. Босова
	2012г «Бином»
	9
	7

	109
	Химия
	О.С. Габриелян
	2009г «Просвещение»
	9
	7
	7

[bookmark: _GoBack]